
1 

 

Smlouva o provozování konsignačního skladu 

(uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění) 

 
Smluvní strany 

 
1.  MEDIAL spol. s r.o.  
   se sídlem: Na Dolinách 128/36, 147 00 Praha 4 - Podolí 
   IČO: 14892901                 DIČ: CZ14892901 
   bankovní spojení: ČSOB, a.s.     

č.ú. xxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl  C,  vložka 1299 

   zastoupená: Ing. Janem Markem, jednatelem firmy  
 
   (dále jen „Dodavatel“)  

 
a 
 

2.  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.  
se sídlem: Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 00899838   DIČ: CZ00829838 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú. xxxxxxxxxxxx 
zastoupený: MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem   

   
(dále jen „Provozovatel“) 

 
Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly  
na této smlouvě o provozování konsignačního skladu (dále jen „Smlouva“) 

 
1. Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Provozovatele provozovat konsignační sklad, v němž bude  
za podmínek v této Smlouvě stanovených uskladněno zboží Dodavatele, které je určeno k plynulému  
a pohotovému zásobování Provozovatele. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Dodavatele dodat 
Provozovateli prostřednictvím tohoto konsignačního skladu níže specifikované zboží a převést na něj 
vlastnické právo k němu. A závazek Provozovatele toto zboží převzít a zaplatit za něj Dodavateli 
dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Konsignační sklad se bude nacházet v sídle provozovatele na oddělení gastroenterologie. Osobou 
odpovědnou za jeho vedení bude: Pavla Bašová, vrchní sestra gastroenterologie. 

1.3. V konsignačním skladu bude uskladněno zboží Dodavatele, jehož přesná specifikace je obsahem 
Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy ( dále jen „Zboží“).  

1.4. Samotné provozování konsignačního skladu Provozovatelem je bezplatné. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
2.1. Provozovatel je povinen Zboží v konsignačním skladu uložit, řádně o něj pečovat a odebírat jej  

v souladu s touto Smlouvou. Ceny Zboží, za které bude Dodavatel dodávat Zboží Provozovateli 
prostřednictvím jeho umístění v konsignačním skladu, budou též stanoveny v Příloze č. 1. 

2.2.  Provozovatel je povinen uložit Zboží v konsignačním skladu za podmínek odpovídajících skladování 
zdravotnického materiálu. Standardními podmínkami pro skladování zdravotnického materiálu se  
pro účely této Smlouvy rozumí suché a hygienicky nezávadné prostředí o teplotě v rozmezí 15 až 35 °C. 
V případě, že Zboží vyžaduje skladování za zvláštních podmínek, je Dodavatel povinen Provozovatele  
o této skutečnosti předem informovat.  

2.3. Provozovatel je povinen zajistit uchovávání Zboží odděleně od případného jiného zboží nacházejícího 
se v místě konsignačního skladu. Provozovatel je povinen vést o veškerém skladovaném Zboží 
Dodavatele řádnou skladovou evidenci obvyklým způsobem a v obvyklém rozsahu. 

2.4. Provozovatel je povinen vždy do 5 dní od skončení každého kalendářního měsíce písemně oznámit 
Dodavateli množství a druh Zboží odebraného z konsignačního skladu za předcházející měsíc. 
Dodavatel následně vystaví, nejpozději do 15 dní od konce příslušného měsíce, fakturu/daňový doklad 
na toto odebrané Zboží, a to dle cen stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy (ceny jsou zde uvedeny 



2 

 

v hodnotě bez příslušné sazby DPH). Splatnost faktur/daňových dokladů bude 30 dnů ode dne jejich 
doručení na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxx  

2.5.  Provozovatel je povinen umožnit zaměstnanci Dodavatele přístup do konsignačního skladu Zboží  
za účelem kontroly jeho stavu a množství, a to do jednoho dne od oznámení kontroly Provozovateli. 
V případě zjištění nedostatků při inventuře bude vyhotoven a zástupcem Dodavatele a Provozovatele 
podepsán zápis, ve kterém budou zjištěné nedostatky přesně specifikovány. Případná zjištěná ztráta 
Zboží, které bylo Dodavatelem prokazatelně dodáno (na základě Provozovatelem potvrzených 
dodacích listů či obdobných dokumentů), jde k tíži Provozovatele. 

2.6. Dodavatel prohlašuje, že Zboží splňuje veškeré podmínky zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro ve znění pozdějších předpisů. Dále 
je Dodavatel povinen dodávat Provozovateli do konsignačního skladu v Příloze č. 1 specifikované 
množství Zboží bez vad, v neporušeném obalu, jehož distribuce nebyla zakázána SÚKL a jehož doba 
použitelnosti bude v okamžiku dodání  činit nejméně 75 % celkové doby použitelnosti uvedené 
v průvodní dokumentaci, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

2.7. Provozovatel je povinen sledovat dobu expirace (použitelnosti) uloženého Zboží. Dodavatel se zavazuje 
odebrat od Provozovatele své deponované zboží zpět, hrozí-li u něj uplynutí expirační doby před jeho 
použitím, avšak nejpozději 6 měsíců před uplynutím expirační doby. 

2.8. Provozovatel je při převzetí Zboží (dodávky) k uskladnění v konsignačním skladu povinen zkontrolovat 
jeho množství a neporušenost jeho obalu. Případné zjištěné nedostatky musí zřetelně vyznačit  
do dodacího listu či obdobného dokumentu. 

 
3. Vlastnické právo ke Zboží 

3.1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Provozovatele okamžikem, kdy doručí Dodavateli písemné 
oznámení o množství a druhu Zboží, které Provozovatel odebral z konsignačního skladu  
za předcházející měsíc. 

 
4. Nebezpečí škody na Zboží 

4.1. V okamžiku převzetí Zboží od Dodavatele přechází nebezpečí škody na Zboží na Provozovatele. 
 

5. Odpovědnost za škodu 
5.1.  Každá ze stran této Smlouvy odpovídá druhé straně za škodu vzniklou porušením povinností 

vyplývajících z této Smlouvy. Strana není odpovědná za nesplnění jakékoli povinnosti, jestliže prokáže, 
že toto nesplnění bylo způsobeno překážkou, která nezávisela na její vůli, a ohledně které nebylo 
možno rozumně očekávat, že by s ní strana počítala v době uzavření Smlouvy, nebo že by tuto 
překážku nebo její důsledky odvrátila nebo překonala. 

  
6. Doba trvání a ukončení smlouvy 

6.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této Smlouvy. 
6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   
6.3. Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu ve dvou měsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
6.4. V případě ukončení této Smlouvy, ať už výpovědí nebo uplynutím doby, na kterou byla sjednána, je 

Provozovatel povinen provést fyzickou inventuru a zbývající Zboží uložené v konsignačním skladu vrátit 
bez zbytečného odkladu Dodavateli. 

 
7. Dohoda o mlčenlivosti 

7.1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o obsahu této Smlouvy a o skutečnostech, o nichž se 
dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

7.2. Dohodou o mlčenlivosti není dotčeno oprávnění smluvních stran informovat o skutečnostech, na něž 
se jinak vztahuje povinnost mlčenlivosti, své právní zástupce, daňové poradce a auditory a v případě, 
že tak stanoví obecně závazný právní předpis, také orgány policie, soudy, státní zastupitelství, příp. jiné 
státní orgány. 

 
8. Salvatorní klauzule 

8.1. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo judikatury 
soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod neplatnosti právního úkonu, 
Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se 
důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, 
které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. 



3 

 

8.2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla neplatná, strany se 
zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které případný důvod neplatnosti 
bude odstraněn a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. 
Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z této původní Smlouvy. 

 
 
 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
9.2. Smluvní strany se dohodly na pravomoci soudů České republiky k projednání a rozhodnutí sporů  

a jiných právních věcí vyplývajících z touto Smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů  
s tímto vztahem souvisejících. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných 
právních věcí vyplývajících z touto Smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto 
vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud 
v Praze, a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 4. 

9.3. Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě, popřípadě též ukončení této Smlouvy musí mít písemnou 
formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Smlouva může být ukončena pouze písemně. 

9.4. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoli změnu údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, a 
to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví. 

9.5. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních včetně Přílohy č. 1, z nich každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 specifikující: 
 - druhy a množství Zboží, které Dodavatel dodá k uložení Provozovateli do konsignačního skladu, 

- cenu Zboží, za kterou bude Dodavatel Provozovateli Zboží prostřednictvím konsignačního skladu 
prodávat ve výši bez příslušné sazby DPH, v těchto cenách bude též evidována hodnota konsignačního 
skladu. 

9.7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a 
s ním souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni  
a ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.8. Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této Smlouvy všech jejích příloh i dodatků a údajů  
o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), a dle zákona  
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 
 
V Praze dne                                                                                  V Jablonci nad Nisou dne  
 
 
.................................................                              …….......................................... 
          Ing. Jan Marek                                                                               MUDr. Vít Němeček, MBA
 jednatel        ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Seznam zboží na konsignačním skladě č. 80000147 

 

Číslo zboží: Název zboží: JC bez DPH: DPH JC s DPH:  VZP: 
Klas. 

tř. 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



5 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 


